

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (1)						
Receitas Correntes	54.170.295,00	68.064.114,37	7.560.938,78	11,11	32.040.153,63	36.023.960,74
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	54.107.130,37	54.242.333,91	7.055.226,10	13,01	28.572.061,49	25.670.272,42
Impostos	7.366.947,74	7.366.947,74	836.475,60	11,35	4.024.908,60	3.342.039,14
Taxas	6.022.117,79	6.022.117,79	734.414,98	12,20	3.163.159,17	2.838.958,62
Contribuição de Melhoria	1.006.801,99	1.006.801,99	76.697,11	7,62	724.593,42	282.208,57
Contribuições	338.027,96	338.027,96	25.363,51	7,50	117.156,01	220.871,95
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	716.797,94	716.797,94	99.172,42	13,84	431.552,55	285.245,39
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	716.797,94	716.797,94	99.172,42	13,84	431.552,55	285.245,39
Receita Patrimonial	659.059,71	670.811,95	36.501,42	5,44	132.755,28	538.056,67
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	14.601,21	14.601,21	2.560,00	17,53	8.845,00	5.756,21
Valores Mobiliários	644.458,50	656.210,74	33.941,42	5,17	123.910,28	532.300,46
Receita Agropecuária	18.992,68	18.992,68	1.207,94	6,36	4.927,80	14.064,88
Receita Industrial	5.101,66	5.101,66	-	-	-	5.101,66
Receita de Serviços	89.614,08	89.614,08	4.014,89	4,48	14.805,19	74.808,89
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	61.516,85	61.516,85	-	-	-	61.516,85
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	28.097,23	28.097,23	4.014,89	14,29	14.805,19	13.292,04
Transferências Correntes	44.888.327,16	45.011.778,46	6.070.716,06	13,49	23.925.372,94	21.086.405,52
Transferências da União e de suas Entidades	16.674.894,61	16.798.345,91	2.312.225,35	13,76	8.757.042,67	8.041.303,24
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	21.752.547,07	21.752.547,07	2.891.684,27	13,29	11.419.648,26	10.332.898,81
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	269.153,90	269.153,90	30.987,38	11,51	190.748,38	78.405,52
Transferências de Instituições Privadas	31.607,87	31.607,87	5.307,81	16,79	20.568,70	11.039,17
Transferências de Outras Instituições Públicas	6.157.593,79	6.157.593,79	830.511,25	13,49	3.537.364,93	2.620.228,86
Transferências de Pessoas Físicas	2.529,92	2.529,92	-	-	-	2.529,92
Outras Receitas Correntes	362.289,40	362.289,40	7.137,77	1,97	37.739,13	324.550,27
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	7.279,97	7.279,97	2.307,68	31,70	6.664,04	615,93
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	77.160,17	77.160,17	4.821,06	6,25	31.022,47	46.137,70
Demais Receitas Correntes	277.849,26	277.849,26	9,03	0,02	52,62	277.796,64
Receitas de Capital	63.164,63	13.821.780,46	505.712,68	3,66	3.468.092,14	10.353.688,32
Operações de Crédito	-	6.280.000,00	80.097,61	1,28	678.897,97	5.601.102,03
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	6.280.000,00	80.097,61	1,28	678.897,97	5.601.102,03
Alienação de Bens	63.164,63	63.164,63	-	-	6,65	63.157,98
Alienação de Bens Móveis	25.143,48	25.143,48	-	-	6,65	25.136,83
Alienação de Bens Imóveis	38.021,15	38.021,15	-	-	-	38.021,15
Transferências de Capital	-	7.478.615,83	425.614,87	5,69	2.789.187,52	4.689.428,31
Transferências da União e de suas Entidades	-	422.538,80	-	-	430.150,00	(7.611,20)
Trans. Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	552.890,03	335.024,11	60,60	1.658.258,17	(1.105.368,17)
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	6.503.187,03	90.590,76	1,39	700.779,35	5.802.407,68
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (1)	-	-	-	-	-	-

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	54.170.295,00	68.064.114,37	7.560.938,78	11,11	32.040.153,63	36.023.960,74
OPERÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	54.170.295,00	68.064.114,37	7.560.938,78	11,11	32.040.153,63	36.023.960,74
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	54.170.295,00	68.064.114,37	7.560.938,78	11,11	32.040.153,63	36.023.960,74
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	3.287.578,38	-	-	3.287.578,38	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	3.287.578,38	-	-	3.287.578,38	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	54.110.821,57	71.292.019,32	9.589.969,98	37.935.200,62	33.356.818,70	8.053.765,14	28.523.868,50	42.768.150,82	27.967.681,60	-
DESPESAS CORRENTES	52.376.372,59	54.054.632,95	6.615.198,56	29.215.934,09	24.838.698,86	7.051.395,23	26.682.894,31	27.371.738,64	26.256.033,81	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	28.719.998,99	28.416.616,55	3.687.797,89	15.572.692,68	12.843.923,87	3.756.653,75	15.501.768,12	12.914.848,43	15.211.701,51	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	320.142,80	321.942,80	42.306,06	147.752,11	174.190,69	40.661,16	146.107,21	175.835,59	145.812,87	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	23.336.231,20	25.316.073,60	2.885.094,61	13.495.489,30	11.820.584,30	3.254.080,32	11.035.018,98	14.281.054,62	10.898.519,43	-
DESPESAS DE CAPITAL	1.734.248,98	17.237.386,37	2.974.771,42	8.719.266,53	8.518.119,84	1.002.369,91	1.840.974,19	15.396.412,18	1.711.647,79	-
INVESTIMENTOS	1.015.286,16	16.518.423,55	2.868.446,19	8.303.460,23	8.214.963,32	896.044,68	1.425.167,89	15.093.255,66	1.295.841,49	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	718.962,82	718.962,82	106.325,23	415.806,30	303.156,52	106.325,23	415.806,30	303.156,52	415.806,30	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.491,96	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-	5,491,96	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	54.116.113,53	71.297.511,28	9.589.969,98	37.935.200,62	33.362.310,66	8.053.765,14	28.523.868,50	42.773.642,78	27.967.681,60	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	54.116.113,53	71.297.511,28	9.589.969,98	37.935.200,62	33.362.310,66	8.053.765,14	28.523.868,50	42.773.642,78	27.967.681,60	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	54.116.113,53	71.297.511,28	9.589.969,98	37.935.200,62	33.362.310,66	8.053.765,14	3.516.285,13	42.773.642,78	4.072.472,03	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.491,96	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-
DESPESAS CORRENTES	5.491,96	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.491,96	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-	5.491,96	-	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria, 19/Set/2019, 15h e 36m.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

  
**Eneid Wichoski**  
 CRC- 054174/0-1 PR  
 CPF 706.500.049-49

  
**Lucimara Bernardi**  
 Coord. Controle Interno  
 Decreto nº 5.482/2018

  
**Germano Benamigo**  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 Gestão 2017 - 2020